

# 株式会社いい生活 数値データ【年次】

(単位:百万円)

|                    | 2009年<br>3月期 | 2010年<br>4月期 | 2011年<br>5月期 | 2012年<br>6月期 | 2013年<br>7月期 | 2014年<br>8月期 | 2015年<br>9月期 | 2016年<br>10月期 | 2017年<br>11月期 | 2018年<br>12月期 |
|--------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>業績状況</b>        |              |              |              |              |              |              |              |               |               |               |
| 売上高                | 2,173        | 2,257        | 2,374        | 2,118        | 1,831        | 1,820        | 1,851        | 1,934         | 1,986         | 1,909         |
| 営業利益               | 176          | 300          | 418          | 218          | -33          | -11          | 119          | 125           | 153           | 49            |
| 経常利益               | 178          | 300          | 418          | 225          | -32          | -9           | 120          | 125           | 153           | 49            |
| 親会社株主に帰属する当期純利益    | 87           | 148          | 223          | 89           | -58          | -36          | 66           | 62            | 88            | 21            |
| 売上高営業利益率(%)        | 8.1          | 13.3         | 17.6         | 10.3         | -1.8         | -0.6         | 6.5          | 6.5           | 7.7           | 2.6           |
| 総資産経常利益率(ROA)(%)   | 9.6          | 15.4         | 20.3         | 10.4         | -1.6         | -0.5         | 6.2          | 6.3           | 7.4           | 2.3           |
| 自己資本当期純利益率(ROE)(%) | 5.8          | 9.6          | 13.5         | 5.1          | -3.5         | -2.3         | 4.3          | 3.9           | 5.4           | 1.3           |
| <b>財政状況</b>        |              |              |              |              |              |              |              |               |               |               |
| 総資産                | 1,955        | 1,950        | 2,185        | 2,137        | 2,016        | 1,917        | 1,974        | 2,009         | 2,145         | 2,050         |
| 純資産                | 1,538        | 1,571        | 1,742        | 1,768        | 1,634        | 1,521        | 1,567        | 1,605         | 1,666         | 1,652         |
| 自己資本               | 1,538        | 1,571        | 1,742        | 1,768        | 1,634        | 1,521        | 1,567        | 1,605         | 1,666         | 1,652         |
| 自己資本比率(%)          | 78.7         | 80.6         | 79.7         | 82.8         | 81.1         | 79.3         | 79.4         | 79.9          | 77.7          | 80.6          |
| 総資産経常利益率(ROA)(%)   | 9.6          | 15.4         | 20.3         | 10.4         | -1.6         | -0.5         | 6.2          | 6.3           | 7.4           | 2.3           |
| 自己資本当期純利益率(ROE)(%) | 5.8          | 9.6          | 13.5         | 5.1          | -3.5         | -2.3         | 4.3          | 3.9           | 5.4           | 1.3           |
| <b>キャッシュフロー</b>    |              |              |              |              |              |              |              |               |               |               |
| 営業活動によるキャッシュフロー    | 470          | 393          | 579          | 438          | 321          | 393          | 586          | 508           | 541           | 438           |
| 投資活動によるキャッシュフロー    | -301         | -411         | -429         | -407         | -342         | -388         | -405         | -369          | -388          | -407          |
| 財政活動によるキャッシュフロー    | -6           | -95          | -51          | -76          | -103         | -112         | -62          | -78           | -76           | -89           |
| 現金および現金同等物の期末残高    | 738          | 624          | 723          | 677          | 553          | 446          | 564          | 625           | 702           | 644           |
| <b>1株あたり指標</b>     |              |              |              |              |              |              |              |               |               |               |
| 1株あたり当期純利益(円)      | 13.00        | 22.35        | 33.86        | 13.14        | -8.52        | -5.32        | 9.68         | 8.99          | 12.81         | 3.08          |
| 1株あたり純資産(円)        | 228.54       | 241.23       | 257.45       | 256.34       | 236.82       | 220.46       | 227.14       | 232.63        | 241.43        | 239.51        |
| 1株あたり配当金(円)        | 5.00         | 8.00         | 10.00        | 11.00        | 11.00        | 3.00         | 3.50         | 4.00          | 5.00          | 5.00          |
| 配当性向(%)            | 38.5         | 35.8         | 29.5         | 83.7         | -            | -            | 36.2         | 44.5          | 39.0          | 162.6         |